

Linköping 21-03-26

Motion: Delat boende för äldre

Sverige sticker ut i statistiken när det gäller flest ensamhushåll, nära två miljoner av Sveriges 4,7 miljoner hushåll är ensamhushåll. Sverige har en ökande äldre befolkning och ofrivillig ensamhet är ett växande problem i gruppen äldre. Det är också svårt att hitta lämpliga bostäder till rätt pris när man kommit upp i åren då inkomsten inte är så hög. Många äldre väljer att bo kvar i allt för stora bostäder då utbudet på bostadsmarknaden är lågt och priserna för höga på det som produceras. Här visar statistiken att det främst är äldre kvinnor med låg inkomst som har en svår situation på bostadsmarknaden, här behövs nya lösningar för att hitta prisrimliga bostäder för gruppen.

Delat boende är en bostadsform som tar avstamp i delningsekonomi och där man har sitt eget privata rum, men sällskapsytor och kök delas av flera boende. Delat boende skulle kunna öppna upp för nya bostadslösningar som kan öka bostadskvaliteten, service och gemenskap utan att driva bostadskostnaderna högre för den enskilde. Detta är en typ av boende som vi idag främst ser i studentboenden men som även skulle kunna utvecklas för gruppen äldre.


Max 4 Lax är ett bostadskoncept för delat boende som har tagits fram av arkitektkontoret Theory Into Practice med stöd av Vinnova för att möta den ökande målgruppen äldre kvinnor och behovet av gemenskap och service. Målsättningen är också att ha en maxhyra på 4000 kr i månaden. Konceptet ska nu prövas i bland annat Uppsala.

Vi Socialdemokrater vill bredda byggandet av bostäder för att fler grupper ska kunna efterfråga en bostad, här ser vi att äldre kvinnor är en förbisedd grupp. Vi vill kunna erbjuda hem för olika skeden i livet och för olika plånböcker och tycker att konceptet med delat boende för äldre är intressant att pröva också hos oss i Linköping.

Därför föreslår vi:

Att kommunen utreder hur delat boende för äldre skulle kunna genomföras i Linköping

Att kommunen implementerar konceptet i en kommande markanvisning eller byggprojekt



Mari Hultgren (S)